
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ мож ет hOM жцр 

менесоьетлоРЕ
ПАЛАТАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« »  р£/ 2020 г.

КАР АР

О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельных участков из земель, 

государственная собственность, на которые не разграничена

В соответствии со статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского 
муниципального района постановляет:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена в 
соответствии с приложением.

2. Палате имущественных и земельных отнощений совместно с районной 
комиссией по проведению аукционов по продаже права на заключение договора 
аренды на земельные участки, организовать проведение аукциона.

3. Начальную цену аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков указанных в пункте 1 постановления установить в размере 
1,5 % от кадастровой стоимости, также использовать поправочный коэффициент, 
учитывающий вид разрешенного использования земельного участка.

4. «Шаг аукциона» установить в размере 3% от начальной цены.
5. Задаток для участия в аукционе установить в размере 25% от начальной 

цены.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Палаты 
имущественных и земёЖных - - ‘

„  ;('■ '/кьмуществекны:
отношении Балтасинского. 
муниципального райо1&'' И. М. Фатхутдинов



Приложение
Е <  постановлению Палаты имущественных 
и земельных отношени11 Балтасинского 
муниципального района _ 
от О /. 09' 2020 г. №

Перечень земельных участков, в отношении которых проводится 
аукцион на право заключения договора аренды

№
п/п

Место нахождение 
земельного участка 

(адрес)

Категория
земель

Разрешенное
использование

Кадастровый
номер

земельного
учаетка

Площадь,
кв.м.

Начальная
цена

(руб.)

Шаг
аукциона,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

1 2 3 4 5 6 7
Лот№1

1 Российская Федерация, 
Реепублика Татарстан, 
Балтасинский 
муниципальный район, 
д. Улисьял, 
ул. Центральная, 28/1

Земли населенных 
пунктов

Для размещения 
индивидуального 

гаража

16:12:050701:214 206 1681,00 50,43 420,25

Лот №2
2 Республика Татарстан, 

Балтасинский 
муниципальный район, 
Янгуловское сельское 
поселение, с. Янгулово, 
ул. Горная, д. 4

Земли населенных 
пунктов

Объекты гаражного 
назначения

16:12:160101:923 1519 8899,00 267,00 2225,00

Лот №3
3 Республика Татарстан, 

Балтасинский 
муниципальный район, 
Среднекушкетское 
сельское поселение, 
е. Средний Кушкет, 
ул. Центральная, д. 2

Земли наееленных 
пунктов

Для размещения 
индивидуального 

гаража

16:12:130101:249 600 3707,00 111,21 927,00


